Zeppelin Silos & Systems GmbH · Leutholdstraße 108 · 88045 Friedrichshafen (Germany)
Produkt-Information
Mitteldruck-Zellenradschleuse Typ MDS
Medium Pressure Rotary Feeder Type MDS
Zeppelin Silos & Systems GmbH · Leutholdstraße 108 · 88045 Friedrichshafen (Germany)
Technische Daten
Technical data
Typ

.0
9
Typenbezeichnung / Type designation
MDS 320/20 AC / AC/SS G
Bestellbeispiel
How to order
MDS = Mitteldruck-Zellenradschleuse
bis 1,5 bar Differenzdruck
= Medium pressure rotary feeder
with a differential pressure
up to 1.5 bar (g)
Zellenradvolumen G+P (ltr.)
Rotor volume G+P (ltr)
Zellenraddurchmesser (mm)
Rotor diameter (mm)
			   Zellenradausführung
			   Execution of rotor
	 G	=	Granulat, seitlich offen,
			   nicht angeschrägt
		  =	pellet, laterally opened,
			   not bevelled
	 P	=	Pulver, seitlich offen,
			   allseitig angeschrägt
		  =	powder, laterally opened,
			   bevelled on all sides
	GC	=	wie G, jedoch seitlich
			   geschlossen
		  =	same as G, with
			   sides closed
	PC	=	wie P, jedoch seitlich
			   abgekammert
		  =	same as P,
			   chambered on side
			   Gehäusewerkstoff
			   Housing material
AC	=	Aluminium hartbeschichtet
		  =	aluminium hardcoated
	SS	=	Stahl rostfrei
		  =	stainless steel
			   Zellenradwerkstoff
			   Rotor material
SS	 =	Stahl rostfrei
		  =	stainless steel
			   Seitendeckelwerkstoff
			   Side cover material
AL	 =	Aluminium
		  =	aluminium
	AC	=	Aluminium hartbeschichtet
		  =	aluminium hardcoated
	SS	=	Stahl rostfrei
		  =	stainless steel
Umlaufender Leckluftkanal